PROCESSO Nº SEI-120001/003006/2025- A U TO R I Z O a Dispensa de
licitação, com fundamento no artigo 75, inciso IX, da Lei
nº14.133/2021, em favor da empresa IMPRENSA OFICIAL DO ESTA-
DO DO RIO DE JANEIRO - IOERJ, inscrita no CNPJ sob o nº
28.542.017.0004-32, no valor total de R$ 592.697,00 (quinhentos e
noventa e dois mil seiscentos e noventa e sete reais), referente Con-
tratação de serviços de projetos gráficos, diagramação, revisão, pro-
jeto final e tratamento de imagens para impressão e encadernação do
“ONU Habitat".

Id: 2703870

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

[...]

27.518/2000 e o contido no Processo n° SEI-040007/000134/2025;

R E S O LV E :

Art. 1º - O valor da Unidade Fiscal de Referência do Estado do Rio
de Janeiro (UFIR-RJ), instituída pelo Decreto nº 27.518, de 28 de no-
vembro de 2000, para o exercício de 2026, será de R$ 4,9604 (quatro
reais e nove mil e seiscentos e quatro décimos de milésimos).

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação,
produzindo efeitos a partir de 01 de janeiro de 2026.

Rio de Janeiro, 23 de dezembro de 2025

JULIANO PASQUAL
Secretário de Estado de Fazenda

Id: 2704100